

سیاست

قاسم مجبعلی در گفت‌وگو با «همدلی»:

برجام زمین گیر شود، ایران هم ضرر می‌کند



همه روسای آمریکا، نوع رابطه با ایران است چون میان ایران و آمریکا دیپلماتیکی وجود ندارد.» مجبعلی معتقد است «برخورد آمریکا با مسئله حقوق بشر، سیاست‌های منطقه‌ای ایران، مسئله امنیت اسرائیل، مسئله هسته‌ای، مسئله موشک‌ها، مسئله تروریزم، ... ذیل مسئله اصلی که فقدان مناسبات دوستانه میان ایران و آمریکا و وجود بی‌اعتمادی میان دو کشور است».

■ همه چیز را باهم حل کنیم
مجبعلی در پاسخ به این سوال که «با توجه به شرایط فعلی، سیاست مطلوب ایران چه باید باشد؟» معتقد است «برجام به هر شکلی به‌هم بخورد به ضرر ایران است. در صورت به‌هم خوردن برجام، همه تحریم‌های بین‌المللی برمی‌گردد و مجدداً مناسبات اقتصادی، سیاسی و بین‌المللی ایران دچار چالش‌های عمده و جدی می‌شود و بنابراین باید حفظ برجام سرلوحه سیاست خارجی ایران قرار گیرد.» از همین‌رو این کارشناس سیاست خارجی ایران برای حفظ برجام پیشنهاد می‌کند «که تمام مشکلات میان ایران و آمریکا باید در یک بسته حل‌وفصل شود.» او می‌گوید: «البته حل‌وفصل

برخی موضوعات زمان‌بر است. مثلاً برای حل و حل‌وفصل چالش سیاست‌های منطقه‌ای ایران، ما باید روابط خود را با کشورهای منطقه بهبود ببخشیم و به‌گونه‌ای عمل کنیم که صلح و ثبات و امنیت به منطقه بازگردد.»

مجبعلی ادامه می‌دهد: «این مسئله جزء مسائل زمان‌بر است اما در چنین شرایطی می‌تواند موضع ایران در مذاکرات احتمالی با آمریکا را تقویت کند. حل‌وفصل روابط با آمریکا، مجموعه‌ای از سیاست‌ها می‌خواهد که یک‌سای آن‌ها، کاهش تنش با دیگر کشورهای همسایه است. ما باید به سمت بازسازی روابط برویم. و روابطمان را دوستانه بکنیم. درگیری‌ها را منطقه کاهش بدهیم. چنین کاری بر اساس سیاست توسعه روابط سیاسی و اقتصادی و گسترش صلح و ثبات و امنیت در منطقه ایجاد می‌شود.»

مجبعلی حقوق بشر را از جمله موضوعاتی می‌داند که در ایران می‌توانند در یک بازه کوتاه‌مدت، به حل‌وفصل آن بپردازد. وی می‌گوید: «موضوع حقوق بشر، به خود ما بستگی دارد. اگر ما بتوانیم خانه خود را مرتب کنیم و مشکلاتی را که در این زمینه وجود دارد حل‌وفصل کنیم،

مجید مسعودی – انتظارها به سر آمد و جمعه شب، ترامپ با اکره اسند پایبندی ایران به برجام را امضا کرد. البته از این‌ گفت که اگر شرایطش طی ۴ ماه آینده برآورده نشود، آن را دیگر تایید نخواهد کرد.
وضع اقدامات سختگیرانه در توافق هسته‌ای و دسترسی گسترده‌تر ناظران به سایت‌های نظامی ایران، مذاکره در مورد توان موشکی ایران و دائمی شدن محدودیت غنی‌سازی شرایطی است که در بیانیه کاخ سفید ذکر شده است. متعاقب این بیانیه، وزارت خارجه ایران بیانیه‌ای صادر کرد و از این‌ گفت که «برجام قابل مذاکره مجدد نیست.» همچنین مقامات کشورمان بارها از این‌ گفته‌اند که توان موشکی ایران قابل مذاکره نیست و ارتباطی به برجام پیدا نمی‌کند. قاسم مجبعلی، کارشناس سیاست خارجی ایران در گفت‌وگو با «همدلی» از این می‌گوید که «حل‌وفصل مسائل ایران و آمریکا در گرو این مسئله است که ایران و آمریکا تمام مسائل فی‌مابین خود را در یک بپنج حل کنند.»

■ ملغمه‌ای از «ترامپ» و نظام کارشناسی
دیپلمات سابق کشورمان در پاسخ به این سوال که این تصمیم ترامپ در چه بستری اتخاذ شد؟ می‌گوید: «در یک سوی ماجرا نظام کارشناسی آمریکا هستند که خواهان حفظ برجام هستند. در سوی دیگر ترامپ قرار دارد که خواهان برهم زدن برجام است، چون معتقد است که او‌یاما باید در برجام به سایر موضوعات هم می‌پرداخت. تصمیم جمعه شب ترامپ در چنین ساختار تصمیم‌گیری‌ای اتخاذ شد. یعنی هم برجام به توصیه مشاوران ترامپ حفظ شد و هم ترامپ سعی کرد به متحدان اروپا فشار بیاورد که ایران را به دلیل موضوعات دیگر تحت فشار قرار دهند.»

مجبعلی البته اضافه می‌کند: «یکی از انتقادات دموکرات‌ها و جمهوری‌خواه‌های رئیس جمهور سابق آمریکا این‌ بود که چرا در جریان مذاکرات برجام، سایر موضوعات فی‌مابین ایران و آمریکا در دستور کار قرار ندهاد است و حالا با سیاست‌های تهاجمی آمریکا علیه ایران، این نیروها فرصت یافته‌اند که دستور کار سیاسی خود را به پیش ببرند.»

■ فقدان مناسبات سیاسی ناهنجاری است

این دیپلمات موضوعات فی‌مابین ایران و آمریکا، توان موشکی ایران، سیاست‌های منطقه‌ای کشورمان و موضوع حقوق بشر عنوان می‌کند و می‌گوید: «امسا ورای این مباحث و به عنوان مهمترین بحث فی‌مابین ایران و آمریکا، موضوع خود رابطه ایران و آمریکا است.» این کارشناس سیاست خارجی ایران ادامه می‌دهد: «یکی از چالش‌های

گزارش

گروه سیاسی – ترامپ جمعه شب در اظهاراتی ایران را به نقض روح

برجام متهم کرد و از خزانهداری خواست تا تحریمهای جدیدی را علیه ایران اعمال کند. در اظهارنظری تاییدی، جو ویلسون عضو کنگره آمریکا گفت: «از رئیس جمهور ترامپ به دلیل افزایش فشار بر ایران ساسگذار است.» این در حالی است که اروپاییان توافق برجام را حائز اهمیت و دنیا را با آن تر-ناستند.

در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی و پیرامون تمدید تعلیق تحریم‌های برجام و برخی تحریم‌های جدید، وزارت خارجه ایران بیانیه‌ای صادر کرد. در بخشی از بیانیه صراحتاً آمده است که بیانیه شب جمعه ترامپ در تعارض صریح با بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ برجام است: «جمهوری اسلامی ایران این تخلف آشکار را به کمیسیون مشترک برجام گزارش و آن را پیگیری خواهد کرد.

مجلس ایران نیز نسبت به تصمیم جدید آمریکا موضع‌گیری کرد. «سیدحسین نقوی حسینی» سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: «برنامه دفاعی ایران ارتباطی به هیچ کشوری ندارد.» کمال دققلانی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی دیگر نماینده‌ای بود که در این باره اظهارنظر کرد. او در تاکید بر این‌ که ایران در مقابل هر گونه موضعیروی آمریکا سنناریو دارد، گفت: «ایران در راستای منافع ملی‌اش به برجام عمل می‌کند؛ لذا اگر منافع ملی ایران مورد تهدید قرارگیرد اقداماتی مناسب و متقابل انجام خواهد گرفت.» محمدابراهیم رضایی دیگر عضو این کمیسیون با بیان اینکه آمریکایی‌ها به دنبال عملیات روانی برای کشاندن ایران به پای میز مذاکره هستند، گفت: «آمریکایی‌ها بدانند که ایران در هیچ موضوع دیگری با آنها مذاکره نخواهند کرد و موضوع دفاعی نیز قابل مذاکره نیست.»

■ انگلیس، فرانسه و آلمان؛ به تداوم اجرای کامل برجام متعهدند
«وزار آرد» سفیر فرانسه در واشنگتن پس از تمدید تعلیق تحریم‌های هسته‌ای ایران از سوی ترامپ، در پیامی توثیتری بر تعهد کشورش بر اجرای کامل برجام تاکید کرد. آرود نوشت: تایید برجام تصمیمی صرفاً داخلی و مربوط به آمریکا است. اروپاییها دخالتی در آن نکردند. ما بر تعهدمان در قبال برجام متعهد هستیم.

وزارت امور خارجه آلمان نیز تاکید کرد که برلین همچنان به ادامه اجرای کامل توافق هسته‌ای با ایران متعهد است.

اتحادیه اروپا هم بر تعهد خود به ادامه اجرای کامل و موثر برجام تاکید و اعلام کرد که با اعضای اتحادیه برای ارزیابی مشترک بیانیه آمریکا و پیامدهای آن هماهنگی خواهد کرد.

در پایان بیانیه اتحادیه اروپا آمده است: آنها همچنان به ادامه اجرای کامل و موثر «برنامه جامع اقدام مشترک» متعهد هستند.

■ وزارت خارجه ایران: برجام قابل مذاکره نیست

در واکنش به تصمیم جمعه شب رئیس جمهور آمریکا، وزارت خارجه ایران بیانیه‌ای صادر کرد. در بند اول بیانیه، با تاکید بر اینکه «برجام به هیچ عنوان قابل مذاکره مجدد نیست»، «برجام را یک سند معتبر بین‌المللی» عنوان کرد. در بند دوم، جمهوری اسلامی ایران صراحتاً تاکید مینماید که «هیچ اقدامی فراتر از تعهدات خود در برجام را انجام نخواهد داد، هیچ تغییری در این توافق را نه اکنون و نه در آینده نخواهد پذیرفت، و اجازه نمی‌دهد هیچ ارتباطی بین برجام و هر موضوع دیگری برقرار گردد.» در بند سوم تاکید شده است «آمریکا موظف به اجرای تمامی تعهدات خود میباشد.» بن چهارم، «بیانیه روز جمعه ترامپ» را «در تعارض صریح با بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ برجام» عنوان کرد و از

خبر

بروجردی در هشتمین نشست کمیته دائمی فلسطین **جمهوری اسلامی نه خواهان جنگ**
و نه تشکیل دودولت در فلسطین

ایرنا– علام‌الدین بروجردی امروز در هشتمین نشست کمیته دائمی فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی که در تهران برگزار شد، تصریح کرد: «همچنین طرح جمهوری اسلامی ایران، طرحی دموکراتیک و مطابق با قوانین و نرم‌های جهانی و مبتنی بر تعیین حق سرنوشت توسط مردم اصلی فلسطین و برگزاری رف‌اندوم در فلسطین اشغالی با مشارکت فلسطینی‌ها، مسیحیان و یهودیانی که مهاجر محسوب نشوند است.»

او اضافه کرد: «امیدواریم این طرح در آینده نزدیک به عنوان یک موضع واحد از طرف کشورهای اسلامی و عربی در دستور کار اجلاس‌ها و سازمان‌های ذیربط گنجانده شود.»

بروجردی گفت: «موضع قوی جهان اسلام باعث مخالفت سازمان ملل با انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس شد. در ادامه افزود: «جهان اسلام بعد از اقدام غیرقانونی و ضد قوانین بین‌المللی آقای ترامپ درخصوص اعلام قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت این کشور به بیت المقدس، به شکل یکپارچه و متحد با این سیاست آمریکا مقابله کرد.»

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم اضافه کرد: «آمریکا در ادامه سیاست‌های تفرقه افکنانه خود و تداوم دشمنی با اسلام و مسلمین و با اطلاع کامل از حساسیت شهر قدس و مواضع کشورهای و ملت های اسلامی، عامدانه با اعلام قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی در صدد تشدید جو نامنی و پرورش و ایجاد گروه‌های تروریستی جدید برای فراگیر کردن بسی ثباتی و جنگ‌های نیابتی در منطقه است.

او در آخر افزود: «پارلمان‌های اسلامی در زمینه متحد کردن مواضع و فعالیت‌های کشورهای اسلامی و همچنین کاهش اختلافات بین کشورهای اسلامی می‌توانند نقش مهمی ایفا کنند.» عنوان کرد: «سیاست جمهوری اسلامی ایران حل مشکلات و اختلافات بین کشورها از طریق رایزنی و تفاهم بوده و در این زمینه از نشست‌های دوجانبه و چندجانبه بین کشورهایحمایت می‌کند.»



تعیین مصادیق رچل سیاسی توسط شورای نگهبان شائبه سیاسی کاری آن را برطرف می‌کند

خانه ملت – جلال میرزایی عضو فرانسویون امید درخصوص تعیین مصادیق رچل سیاسی گفت: «شورای نگهبان در تعریف آن می‌تواند به مشروح مذاکرات خبرگان قانون اساسی در زمان تدوین قانون اساسی توجه داشته باشد یا در تعیین مصادیق رچل سیاسی بر اساس سلاقی و شرایط موجود در جامعه به تعریف کاملی دست یابد.»

نماینده مردم ایلام، ایوان، شیروان، چرداول، مه‌ران و ملکشاهی در مجلس شورای اسلامی افزود: «سیاری از فعالان سیاسی واحزاب برچل سیاسی بودن را منحصر به مرد بودن نمی‌دانند و تعریفی عام از آن استنباط می‌کنند.اما طبق قانون وظیفه شورای نگهبان است که مصادیق رچل سیاسی را با همفکری ـ با حقوقدان‌های برتر کشور و هم‌چنین مشورت با نمایندگان مجلس تعیین کند.»

این نماینده مجلس در دوره دهم تاکید کرد: «با تعیین مصادیق رچل سیاسی، احزاب و گروه‌های سیاسی می‌توانند معیارهای آن را در تربیت نفرت خود بکار گیرند و این مسئله به حضور پررنگ‌تر احزاب در انتخابات‌ها کمک شایانی می‌کند.»

وظیفه این است که هزینه کرد مالیات را شفاف بیان کرد

ایسننا– ذبیح‌الله نیکفر نماینده لاهیجان وسیاهکل در مجلس با تاکید بر اهمیت جلب اعتماد مردم در وصول مالیات، متذکر شد: «مردم باید بدانند پولی که به عنوان مالیات پرداخت می‌کنند، کجا هزینه می‌شود وظیفه است به طور شفاف برای مردم موضوع مالیات را بازگو کرد.»

نیکفر با بیان اینکه: «اگر بانک اطلاعات مالیاتی به طور کامل راه‌اندازی شود، جلوی فرار مالیاتی گرفته می‌شود.» تصریح کرد: «امیدواریم در آینده شاهد افزایش درآمدهای مالیاتی بود که نتیجه آن توسعه کشور و استان خواهد بود.»

در ادامه انوری مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان نیز با اشاره به باز بودن درب اتاقش به روی همه مراجعین، گفت: «هر وقت ارساب رجوع مراجعه نماید آمادگی برای ملاقات با آنان وجود دارد و همیشه به همکاران نیز در خصوص تکرم ارباب رجوع و سعه صدر داشتن در برخورد با آنان متذکر شده و در چارچوب قانون در کار ایشان تسریع کند.»

انوری ضمن ارائه گزارشی از پرونده‌ها و درآمدهای مالیاتی خصوصاً وضعیت اجرای طرح جامع مالیاتی، گفت: «این اداره کل آمادگی دارد تا پایان سال حداکثر بخشودگی جرایم را برای مودیانی که اصل مالیات خود

را پرداخت نمایند، در نظر بگیرد.»

وی همچنین به اصلاحیه قانون مالیات بر ارزش افزوده که در آینده نزدیک در صحن علنی مجلس شورای اسلامی طرح خواهد شد اشاره و عنوان کرد: «اجرای کامل قانون مالیات بسر ارزش افزوده یکی از مهمترین راهکارهای نظام مالیاتی کشور در مقابله با فرار مالیاتی است.»